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Tunne- ja vuorovaikutustaidot 
opetussuunnitelmassa

”Yhteistyön lähtökohtana ovat yhteisön jäsenten hyvät yhteistyö- ja 
vuorovaikutustaidot, joita opitaan ennen kaikkea arjen luonnollisissa 
kohtaamisissa. Näissä aikuisten malli ja esimerkki ovat erityisen 
tärkeitä.”

”Tunne- ja vuorovaikutustaidot ovat oppimisen tavoite eri oppiaineissa 
ja ne sisältyvät myös laaja-alaisen osaamisen kokonaisuuteen. 
Oppituntien lisäksi tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelu arkisissa 
tilanteissa on tärkeä osa koulun toimintakulttuuria.”

”Koulussa opitaan tunne- ja vuorovaikutustaitoja ja ryhmässä 
toimimisen taitoja osana oppiaineiden opetusta ja laaja-alaisen 
osaamisen kokonaisuutta. Tunne- ja vuorovaikutustaitojen harjoittelua 
varten voidaan paikallisesti laajentaa esimerkiksi terveystiedon tai 
muiden aineiden oppimäärää. Yhteisön kannustava ilmapiiri tukee 
oppilaiden aitoa toimijuutta sekä vertaissuhteiden muodostumista.”
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Taitoja vahvistavat rakenteet

- Tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistamisen

toimintamallit ja vuosikellorakenteet

- Tunne- ja vuorovaikutustaitojen vahvistaminen

osana arkipäiväistä toimintaympäristöä
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Tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetus

- Erilliset oppitunnit

Esimerkiksi lisäämällä 6-9 vuosiluokille 0,5-1 
vuosiviikkotuntia tunne- ja vuorovaikutustaitojen 
opetukseen ja laatimalla opetuskokonaisuuksia tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen vahvistamiseen eri vuosiluokille.

- Olemassa olevat oppitunnit

Taitojen vahvistamista tukevien rakenteiden pohjalta 
toteutetaan tunne- ja vuorovaikutustaitojen opetusta 
koulun valitsemalla tavalla luokanopettajan johdolla 
vuosiluokilla 1-6 ja vuosiluokilla 7-9 aineenopettajien tai 
luokanohjaajien /-valvojien tunneilla opetussuunnitelmaan 
sidottuna.

- Laatimalla valmiita opetuskokonaisuuksia tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen vahvistamiseen eri vuosiluokille.
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Koko kouluyhteisön yhteinen asia

Keskeistä tunne- ja vuorovaikutustaitojen opettamisessa
on koulun aikuisten tunne- ja vuorovaikutustaidot ja 
näiden mallintaminen.

SKY I Johanna Sergejeff, OKM

Täydennyskoulutukset

Osaamisen jakaminen: Kehittämistiimit, 

sisäiset koulutukset, kehittäjäopettajat

Yhteistyö: Hyvinvointivastaavat, 

kouluvalmentajat, tutor-opettajat, 

opiskeluhuollon henkilöstö, SKY-

koordinaattorit
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Jokainen

koulupäivä
on
tärkeä#

Kiitos mielenkiinnostanne!

Lisätietoja tunne- ja vuorovaikutustaitojen 

teemaryhmän puheenjohtajilta sähköpostitse:

jatta.lanki@edu.lappeenranta.fi

hanne.savunen@hel.fi


